
 

 

     MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

RESOLUÇÃO N.º 268/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o voto da Exma. Sra. 

Conselheira-Relatora, Dra. Suzete Maria dos Santos, exarado 

nos autos do Processo n.º 2.633/2006/PGJ (P. A. n.º 

004/05/13.ª PJVFPM);                

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 43, 

XVII, c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 

011/93 e art. 10, inciso XVII, do Regimento Interno do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público; 

 
CONSIDERANDO a decisão unânime do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em 

sessão extraordinária realizada em 09 de junho de 2006, 

 

RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a promoção de 

arquivamento dos autos do Processo n.º 2.633/2006/PGJ (P. 
A. n.º 004/05/13.ª PJVFPM), relativo à apuração de 

regularidade de grupos de trabalho criados no âmbito da 

Secretaria Municipal  de Trabalho, Emprego e Renda – 

SEMTRA, tendo em vista que após análise da documentação 

constante do presente caderno processual, a douta Promotora 

de Justiça titular da 13.ª PJVFPM concluiu não haver ato de 

improbidade administrativa, pois embora os servidores 

fossem contratados de forma irregular, houve a remuneração 

mensal ou contraprestação por parte do Município e que a 

referida matéria encontra-se pacificada através da Súmula 

363 do TST. 

  

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e 

publique-se. 

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 09 de junho de 2006. 

 

 
EVANDRO PAES DE FARIAS 

Presidente 

 

 
FLÁVIO FERREIRA LOPES 

Membro 

 
 
 



 
RESOLUÇÃO N.º 268/06-CSMP 

 
 
 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro 

 

.../amn 


	RESOLUÇÃO N.º 268/06-CSMP
	Presidente
	Membro
	RESOLUÇÃO N.º 268/06-CSMP

	Membro

